UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC
V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 06/2023/TT-BNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 5 năm 2023

              Kính gửi:

    - Thủ trưởng các sở, ban, ngành;

    - Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

    - Chủ tịch các tổ chức Hội có giao biên chế;

    - Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 2336/UBND-NC2 ngày 11/5/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư số 06/2023/TT-BNV, Sở Nội vụ đề nghị

thủ trưởng các cơ quan, đơn vị địa phương triển khai, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin để cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động (CBCCVC) hiểu rõ nội dung Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày

04/5/2023 của Bộ Nội vụ về Quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu, thông tin

của Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà

nước. Đặc biệt lưu ý về trách nhiệm, nhiệm vụ thường xuyên, được quy định tại

khoản 2 Điều 13: “2. Chịu trách nhiệm cập nhật đúng, đủ, chính xác, kịp thời và bảo

đảm tính xác thực của các dữ liệu, tài liệu cung cấp kèm theo dữ liệu cá nhân của

mình trước pháp luật và trước cơ quan nhà nước có thẩm quyền. Cập nhật dữ liệu,

thông báo kịp thời cho cơ quan quản lý cơ sở dữ liệu khi có sự thay đổi hoặc có sai

sót đối với dữ liệu mình cung cấp.”;

2. Việc cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu:

- Đối với UBND huyện Nghi Xuân và UBND thị xã Hồng lĩnh cập nhật trên

địa chỉ https://hatinh.qlcb.vn của Công ty Cổ phần Misa;

- Đối với các đơn vị còn lại cập nhật trên địa chỉ https://hatinh.vnerp.vn của

Viễn thông Hà Tĩnh;

- Trong năm 2023, các đơn vị, địa phương được hỗ trợ cập nhật, sử dụng, khai

thác dữ liệu, thông tin CBCCVC miễm phí trên hai địa chỉ trên; khi có thay đổi, bổ

sung, Sở Nội vụ sẽ kịp thời thông báo.

3. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị; Chủ tịch UBND cấp huyện chịu

trách nhiệm, tổ chức thực hiện cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu, thông tin cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động theo Quy chế, đúng thẩm quyền; đề xuất 01

hoặc 02 người, giao trách nhiệm thực hiện công tác quản lý Cơ sở dữ liệu của đơn

https://hatinh.qlcb.vn/
https://hatinh.vnerp.vn/

vị mình và gửi danh sách về Sở Nội vụ trước ngày 19/5/2023 để phối hợp triển

khai (có mẫu biểu kèm theo).

 Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm chỉ đạo thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC, CCHC&VTLT.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

TÊN ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN

TÊN ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày     tháng   năm 2023

PHỤ LỤC
ĐĂNG KÝ ĐẦU MỐI THỰC HIỆN CÔNG TÁC QUẢN LÝ CƠ SỞ DỮ LIỆU CBCCVC

(Kèm theo Văn bản số     /SNV-CCVC ngày     /5/2023 của Sở Nội vụ)

TT Họ và tên

Tổ chức/ bộ

phận công

tác

Địa chỉ mail Số điện thoại Ghi chú

1

2

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-05-15T17:22:34+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-05-15T20:50:41+0700

		2023-05-15T20:50:59+0700

		2023-05-15T20:51:15+0700